国際法協会日本支部

2006年 度後期理事会議事録

日時 : 2006年 11月 1日 (水)18時 30分
-20時 30分

場所 : 学 士会館 (神日)

出席者 : 出 席理事 17名 十欠席理事のうち委任状提出者 7名
=24名

(現理事は28名 であるので、定足数を満たし成立。)

A 決 議事項

1.会 長、副会長、常務理事互選の件

2.下 記 6名 の新入会員承認の件

氏名   所 属 ・地位          推 薦者

庄司克宏 慶 應義塾大学教授       奥 脇直也、中谷和弘

澤昭裕  東 京大学教授         奥 脇直也、中谷和弘

出日雅久 立 命館大学教授        松 井芳郎、薬師寺公夫

岡松暁子 尚 美学園大学専任講師     山 本草二、村瀬信也

中西康  京 都大学教授         櫻 日嘉章、道垣内正人

高橋宏司 同 志社大学助教授       道 垣内正人、野村美明

B 報 告事項

1.2006年 度事業報告の件

(1)庶 務関係

。本部関係

・支部関係

退会者 :通常会員 1名

(2)研 究活動関係

・国際委員会関係

。国内委員会関係

(3)編 集関係

・ Japanese Annual oflnternational Law千J行の件

(4)会 計関係

・ 2006年 度中間報告の件

C そ の他

1,今 期理事の件

前記Aに ついての議事の経過

1に つき、理事の互選により、会長に小田滋、副会長に中島敏次郎、常務理事に山本草二及び熊倉禎男が

選出された。

2に つき、庶務主任から前記 6名 の入会を認められたい旨諮られ、全員
一致これを決定した。

これにより、会員数は301名 (通常会員 275名 十特別会員 7名 十維持会員 19名 )と なる。

前記Bに ついての議事の経過

1(1)に つき庶務主任より説明があり、全員
一致これを了承した。

1(2)に つき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

1(3)に つき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

1(4)に つき会計主任より説明があり、全員一致これを了承した。

前記Cに ついての議事の経過

1につき、会長から、2006年 4月 15日 の総会において決定された今期 (2006年 10月 23日 -2

009年 10月 22日 )の 理事 29名 および監事 2名 のうち、波多野里望氏からは健康上の理由により理事就

任を辞退したいとの申し出があつためこれを認めたこと、その結果、今期の理事は、麻場準
一
、安藤仁介、岩

澤雄司、内田久司、鴻常夫、奥脇直也、小日滋、落合誠一、小和田恒、川又良也、熊倉禎男、香西茂、小寺彰、

小松一郎、櫻田嘉章、道垣内正人、中島敏次郎、中谷和弘、中村洸、広部和也、藤田久
一
、松井芳郎、松岡博、

宮崎繁樹、村瀬信也、山田中正、柳井俊二、山本草二の28名 、監事は、折田正樹、川村明の2名 であること

(なお、林景
一氏については、総会で決定された通り、任期満了により10月 22日 をもつて理事を退任した

こと)の 確認がなされた。

最後に、会長小田滋、副会長中島敏次郎、常務理事山本草二を議事録署名人に選任した。

上記の通り相違ありません。

2 0 0 6年 1 1月 9日

議事録署名人

会長 :小日滋

副会長 :中島敏次郎

常務理事 :山本草二